
РУЛОННЫЕ ПРЕСС-ПОДБОРЩИКИ 

R12/155 Super, R12/2000 Super 

КАТАЛОГ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ 

R12/155 Super, R12/2000 Super КДС 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Эл. почта: kzm@nt-rt.ru || Сайт: https://agroselteh.nt-rt.ru/

Архангельск (8182)63-90-72  
Астана +7(7172)727-132 
Астрахань  (8512)99-46-04 
Барнаул   (3852)73-04-60 
Белгород (4722)40-23-64  
Брянск (4832)59-03-52  
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48  
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73  
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06  
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395) 279-98-46

Киргизия (996)312-96-26-47

Казань (843)206-01-48 
Калининград (4012)72-03-81  
Калуга (4842)92-23-67  
Кемерово (3842)65-04-62  
Киров (8332)68-02-04  
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61  
Курск (4712)77-13-04  
Липецк (4742)52-20-81  
Магнитогорск (3519)55-03-13  
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93  
Набережные Челны (8552)20-53-41 
Нижний Новгород (831)429-08-12 

Казахстан  (772)734-952-31

Новокузнецк (3843)20-46-81  
Новосибирск (383)227-86-73  
Омск   (3812)21-46-40  
Орел (4862)44-53-42  
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78 
Севастополь   (8692)22-31-93  
Симферополь   (3652)67-13-56   
Таджикистан  (992)427-82-92-69

Смоленск (4812)29-41-54
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13 
Сургут   (3462)77-98-35   
Тверь (4822)63-31-35 
Томск (3822)98-41-53  
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Хабаровск   (4212)92-98-04  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64  
Ярославль (4852)69-52-93



 2 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 

 

ТАБЛИЦА 1. КОРПУС ....................................................................................................................... 3 

ТАБЛИЦА 2. СНИЦА ......................................................................................................................... 5 

ТАБЛИЦА 3. ТРАНСМИССИЯ ......................................................................................................... 7 

ТАБЛИЦА 4. БЛОК ПРИВОДА R12 ............................................................................................... 11 

ТАБЛИЦА 5. НИТЕУВЯЗОЧНОЕ УСТРОЙСТВО ........................................................................ 13 

ТАБЛИЦА 6. ПРИВОД НИТЕУВЯЗОЧНОГО УСТРОЙСТВА .................................................... 16 

ТАБЛИЦА 7. ТЕЛЕЖКА R12/155 .................................................................................................... 19 

ТАБЛИЦА 8. ПОДБОРЩИК R12/155 ............................................................................................. 22 

ТАБЛИЦА 9. ОПОРНЫЕ КОЛЕСА ................................................................................................ 25 

ТАБЛИЦА 10. ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА ........................................................................... 27 

ТАБЛИЦА 11. ТЕЛЕЖКА R12/2000 ................................................................................................ 30 

ТАБЛИЦА 12. ПОДБОРЩИК R12/2000 ......................................................................................... 33 

ТАБЛИЦА 13. ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. РАМА ................................................................................. 36 

ТАБЛИЦА 14. ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. МЕХАНИЗМЫ .................................................................. 38 

ТАБЛИЦА 15. ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. ГИДРАВЛИКА .................................................................. 41 

ТАБЛИЦА 16. СИСТЕМА СМАЗКИ ............................................................................................... 43 

ТАБЛИЦА 17. ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА........................................................................................ 46 

ТАБЛИЦА 18. ОСВЕЩЕНИЕ, АВТОМАТИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ........................................ 48 

ТАБЛИЦА 19. ОГРАЖДЕНИЯ ........................................................................................................ 50 

КОМПЛЕКТЫ ОБОРУДОВАНИЯ .................................................................................................. 52



3 

КОРПУС 

ТАБЛИЦА 1 

R12/155, R12/2000 



4 

КОРПУС 

ТАБЛИЦА 1 

R12/155, R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 2519006 Передняя часть корпуса l 

2 2519005 Задняя часть корпуса l 

3 R23025 Сница l до 2011г.в. 

4 R23037 Крепление буксирной серьги l до 2011г.в. 

5 450155 Серьга буксирная l до 2011г.в. 

6 01E540 Болт M20×1.5×130 4 5738 

7 02G200 Шайба пружинная Ø20 6 

8 02O056 Гайка M20×1.5 6 5588 

9 01E515 Болт M20×1.5×50 4 5740 

10 201071 Заслонка 2 

12 R23035 Граблина 1 R12/155 

12 R23748 Граблина 1 R12/2000 

13 120020 Шплинт R-образный Ø5х150 2 

14 201100 Пластина соединительная 1 

15 2617099 Ящик для шпагата 1 

17 R23150 Домкрат стояночный 1 

18 2019026 Щиток передний правый 1 

19 221007 Ось 1 

20 03E110 Кольцо стопорное E110 2 7435 

21 201019 Пластина шарнира 2 

22 01E301 Болт M12×25 12 5739 

23 02G012 Шайба пружинная 12 Ø12 

24 2019027 Щиток задний правый 1 

25 01Q020 Винт M8×20 8 5731 

26 02BM19 Гайка обжатая M8 8 

27 2019030 Щиток задний 1 

32 02R016 Шайба Ø10 30 

33 01E210 Болт M10×16 30 5739 

34 2019029 Щиток передний левый 1 

35 2019028 Щиток задний левый 1 

36 201066 Кожух 1 

38 201117 Кожух 1 

39 201116 Кожух 1 R12/155 

45 2119002 Дорожка беговая передняя левая 1 

45A 2119001 Дорожка беговая передняя левая 1 

46 R23015 Шарнир в сборе 1 

47 020024 Гайка M10 2 5587 

48 01E223 Болт M10×50 2 5739 

49 2119008 Дорожка беговая задняя левая 1 

49A 2119009 Дорожка беговая задняя правая 1 

50 201227 Щиток задний нижний 1 

51 R20022 Опора 1 

52 01E124 Болт M8×60 1 5739 

53 211048 Пластина 1 

54 R23032 Пластина опорная 1 R12/155 

54 R23033 Пластина опорная 1 R12/2000 

55 201102 Щиток 2 

56 201441 Кожух подборщика 1 R12/2000 

65 R20040 Штанга 1 



5 

СНИЦА 

ТАБЛИЦА 2 

R12/155 



6 

СНИЦА 

ТАБЛИЦА 2 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 2519061 Лонжерон правый l 

2 2519060 Лонжерон левый l 

3 2519063 Серьга буксирная l 

4 2519062 Опора l 

5 170112 Колпачок Ø12 2 

6 030440 Шплинт Ø4×30 1 

7 02R021 Шайба Ø12 1 

8 01E560 Болт M24×230 1 

9 02G024 Шайба пружинная Ø24 2 

10 02R049 Шайба Ø24×44 2 

11 020070 Гайка M24 1 

12 01E515 Болт M20×50×1,5 2 5740 

13 01E520 Болт M20×65×1,5 2 5740 

14 2019076 Пластина 2 

15 020056 Гайка M20×1,5 4 5588 

16 02G200 Шайба пружинная Ø20 4 

17 02R042 Шайба Ø20 4 

18 2519000_1 Пластина соединительная 1 

19 01E214 Болт М10х25 4 

20 02R016 Шайба Ø10 4 

21 02B035 Гайка M10 4 



7 

ТРАНСМИССИЯ 
ТАБЛИЦА 3 

R12/155 



8 

ТРАНСМИССИЯ 
ТАБЛИЦА 3 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 
1 410003 Шпилька M24 2 L=280 

2 211050 Устройство натяжное 2 

3 02B025 Гайка самоконтрящаяся M8 2 

4 01E120 Болт M8×60 2 

5 39F030 Шайба Ø35×Ø50×2 4* 

6 2519010 Пластина левая 1 

7 05C025 Подшипник 6007 2RS 8 

8 03I062 Кольцо стопорное I62 4 

9 R23082 Звездочка 2 

10 201073 Кольцо дистанционное 2 

11 13S643 Цепь Super 2 43 проушины 

12 2519008 Вал холостой 1 

13 2519011 Пластина правая 1 

14 02O026 Гайка M12 1 

15 2619011 Болт M12×70.10,9 1 обточ. 

16 030650 Шплинт Ø6×50 2 

17 02R050 Шайба Ø25 2 

18 R23095 Штанга расцепления 1 

19 R23090 Рычаг расцепляющий 1 

20 201078 Опора рычага расцепления 1 

21 01E319 Винт M12×40 4 

22 02O027 Гайка M12 6 

23 231231 Втулка 1 

24 01C080 Винт М12х30 2 

25 221028 Ролик выключения 2 

26 R2O250 Винты сдвоенные 1 

27 02R015 Шайба Ø10 2 

28 170001 Натяжное устройство 1 

29 02B035 Гайка самоконтрящаяся M10 2 

30 13R004 Звено промежуточное 1" 1 ASA 80 

31 13R003 Звено соединительное 1" 1 ASA 80 

32 13D207 Цепь 1" ISO 77 зв. 1 R12/155 

33 03E045 Кольцо стопорное E45 1 

35 12C001 Пружина 1 

36 R23079 Полумуфта скользящая 1 

36A R23079C Полумуфта скользящая со шпонкой 1 

37 231035 Кольцо дистанционное 1 

38 05C045 Подшипник 6009 2RS 2 

39 03I075 Кольцо стопорное I75 2 

40 R23080 Полумуфта фиксированная 1 R12/155 

40/A RS3080 Полумуфта фиксированная 1 R12/2000 

41 05O245 Подшипник GRAE 45 NPPB 2 вх. в 05O145 

42 05O145 Опора подшипниковая PME45 INA 2 

43 02O027 Гайка M12 8 

44 02G012 Шайба пружинная Ø12 8 

45 01I006 Пресс-масленка M6 3 

46 39F047 Шайба 2 Ø46×Ø92×4 

47 231034 Кольцо дистанционное 2 Ø45×Ø51×11 

48 R2S081 Звездочка ведущая 2 TS233 

49 201075 Шайба 2 Ø61×Ø93×4 

49/1 39F045 Шайба 4 Ø61×Ø71×0.5 



9 

ТРАНСМИССИЯ 
ТАБЛИЦА 3 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 
50 05C060 Подшипник 80112 2 6012 2RS 

51 221030 Вал ведущий 1 L=1673 

54 R23075 Защита ведущего вала 1 

55 03C075 Шпонка 2 14×9×60 

56 03E035 Кольцо стопорное E35 172 

57 39F030 Шайба 258 Ø35×Ø50×2 

58 05R035 Подшипник 207 NPPB 86 

59 221029 Вал цепной 43 TS220 

60 13R020 Звено соединительное 2 2" (50,8) 

61 13A202 Цепь 1" 1 ASA 80/99 

62 03E040 Кольцо стопорное E40 1 

63 R23137 Звездочка 1 1'' z=12 

64 05O245 Подшипник GRAE 45 NPPB 2 вх. в 05O145 

65 05O145 Опора подшипниковая PME45 INA 2 

66 01E220 Болт M10×40 4 

67 02G012 Шайба пружинная Ø12 4 

68 02O022 Гайка M10 4 

69 2519035 Защита вала редуктора 1 

70 01E210 Болт M10×16 1 

71 02R015 Шайба Ø10 1 

72 01E302 Болт M12×30 4 

73 02G012 Шайба пружинная Ø12 4 

74 31R046 Крышка редуктора 1 

77 310001 Редуктор в сборе 1 R12/155 

77 310007 Редуктор в сборе 1 R12/2000 

77/A 31R045 Корпус редуктора 1 R12/155 

77/A 0.278.0300.00 Корпус редуктора 1 R12/2000 

78 31R022 Вал редуктора 1 R12/155 

78/A 0.278.3201.00 Вал редуктора 1 R12/2000 

79 04A045 Манжета 1 45х65х8 

80 05A039 Подшипник 6208 1 

81 39F043 Кольцо дистанционное 1 

82 31R008 Колесо коническое 1 Z=29 

84 05A540 Подшипник 1 30208 

85 03C059 Шпонка 1 12×30 

86 03I072 Кольцо стопорное I72 1 

87 31R007 Вал-шестерня 1 Z=15 

88 39F035 Кольцо дистанционное Ø40 2 

89 05A537 Подшипник 32207 1 

90 05A030 Подшипник 6207 1 

91 03E035 Кольцо стопорное E35 l 

92 31R119 Кольцо дистанционное l 

93 04A037 Манжета 35х72х10 l R12/155 

93A 04A060 Манжета 40х80х10 l R12/2000 

94 13R010 Звено соединительное 1" l DIN 1666 

95 13R011 Звено промежуточное 1" l DIN 1666 

96 13R508 Звено цепи l 2"(50.8) 

102 R2T012 Звездочка натяжная 1 1" z=12 

105 R23059 Рычаг натяжного устройства l 

106 R23073 Тяга l 

107 12C056 Пружина l 

108 020028 Гайка M12 2 



10 

ТРАНСМИССИЯ 
ТАБЛИЦА 3 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 
109 02R021 Шайба Ø12 2 

110 01S053 Болт M12×40 1 5933 

111 02B050 Гайка самоконтрящаяся M12 DIN 982 1 

112 03E020 Кольцо стопорное E20 1 

113 02R040 Шайба Ø20 3 

120 180005 Вал карданный 1 

121 18C001 Кожух кардана 1 

122 03E025 Кольцо стопорное E25 1 

123 231111 Втулка TS287 1 

124 01V061 Винт M6×10 3 5927 

131 12T001 Пружина 1 TS258 

132 R21070 Винт с ушком М10х120 1 

133 020019 Гайка M10 2 

134 R23214 Ограждение цепи правое 1 

135 R23215 Ограждение цепи левое 1 

140 231230 Кольцо дистанционное 1 Ø40 

141 39F030 Шайба 4 Ø35×Ø50×2 

142 39C025 Шайба 2 Ø35×71×0,5 

143 05C031 Подшипник 6207 2RS 6 

144 03I072 Кольцо стопорное I72 4 

145 2519039 Венец холостой 2 

146 2319006 Кольцо дистанционное 4 Ø35х42х3 

147 020070 Гайка M24 8 

148 231231 Втулка 1 



11 

БЛОК ПРИВОДА R12/2000 
ТАБЛИЦА 4 

R12/2000 



12 

БЛОК ПРИВОДА R12/2000 
ТАБЛИЦА 4 

R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 310007 Редуктор T278 × R/2000 i=1,93 l 

2 2519033 Защита вала редуктора l 

3 31R021 Вал редуктора l 

4 04A060 Манжета 40×80×10 2 

5 05A039 Подшипник 6208 2 

6 39F043 Кольцо дистанционное - Ø40 

7 31R006 Колесо коническое 1 Z=27 

8 31R060 Заглушка 1 80×10 

9 050940 Кольцо нейлоновое 1 

10 31R011 Вал-шестерня 1 Z=14 

11 39F035 Кольцо дистанционное - Ø40 

12 05A039 Подшипник 6208 1 

12A 05A540 Подшипник 30208 1 

13 39F043 Кольцо дистанционное 1 

14 13R031 Звено переходное 1 1 1/4'' 

15 13R030 Звено соединительное 1 1 1/4'' 

16 13D379 Цепь 79 зв. 1 1 1/4'' 

17 RS2137 Звездочка 1 1 1/4'' z=13 

18 RS3080 Полумуфта фиксированная 1 

19 05A541 Подшипник 22208 1 

20 R23059-02 Рычаг натяжного устройства 1 

21 01I006 Пресс-масленка 2 M6 

22 02R050 Шайба Ø25 3 

23 14T513 Звездочка натяжная 11/4'' z=13 1 

24 03E025 Кольцо стопорное E25 2 

25 12T001 Пружина 1 

26 R21070 Винт с ушком М10х120 1 

27 020019 Гайка M10 2 

28 01S009 Болт M8×20 2 

29 170008 Салазки поддерживающие 1 R12/155, 

R12/2000 

30 R23138 Кожух цепи 1 R12/155, 

R12/2000 

31 02B025 Гайка самоконтрящаяся M8 2 

32 01E113 Болт M8×30 1 

33 03I080 Кольцо стопорное I80 1 

34 201080 Корпус подшипника 1 

35 R23083 Кольцо дистанционное 1 

36 R21080 Опора подшипниковая 1 

37 R23033 Плита 1 



13 

НИТЕУВЯЗОЧНОЕ УСТРОЙСТВО 
ТАБЛИЦА 5 

R12 



14 

НИТЕУВЯЗОЧНОЕ УСТРОЙСТВО 
ТАБЛИЦА 5 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 R20040 Штанга l 

2 02R010 Шайба Ø8 18 6592 

3 02B025 Гайка самоконтрящаяся M8 18 7473 

4 221046 Втулка направляющаяся 2 

5 03E027 Кольцо стопорное E27 2 7435 

6 201084 Пластина тормозная фиксированная 1 

7 201095 Пластина тормозная подвижная 1 

8 12C002 Пружина 2 

9 021100 Гайка-барашек M8 2 5448 

10 R22320 Крышка задняя 1 

11 01E108 Болт M8х20 2 5739 

12 231051 Втулка 2 

13 01E120 Болт M8х60 2 5739 

14 221050 Звездочка ведущая 1 5/8" z=6 

15 2419054 Ползун нитеводителя верхний L=200 MM 2 

17 2019063 Опора нитеводителя 1 

18 2419053 Ползун нитеводителя нижний L=174 MM 2 

19 01C024 Винт М6х20 1 5931 

20 03C020 Шпонка 6х6х15 1 

21 221051 Звездочка ведомая 1 5/8" z=6 

22 R21074 Пластина с болтом 2 

23 2519026 Крышка нитеувязочного устройства передняя 1 

24 02O026 Гайка M12 2 5588 

25 01V295FR Винт с проушиной М6х40 2 фрезеров. 

26 01C085 Винт M12х110 2 5931 

27 13D055 Цепь 5/8" - 136P 1 

28 13R007 Звено соединительное 1 5/8" 

29 01E107 Болт M8х16 6 5739 

30 13R008 Звено переходное 1 

31 03E020 Кольцо стопорное E20 4 7435 

32 05C010 Подшипник 6004 RSR 4 

33 11S003 Опора подшипника CL326 2 

34 03I042 Кольцо стопорное I42 2 7437 

35 170004 Направляющая 1 

36 01C034 Винт М6х30 2 

37 02R005 Шайба Ø6 4 6592 

38 02B015 Гайка M6 5 7473 

39 231054 Ролик 1 

40 02R008 Шайба 1 6,6×24 F.L. 

41 221045 Втулка 1 

42 02R003 Шайба Ø5 1 6592 

43 03E005 Кольцо стопорное E5 1 7435 

44 02O013 Гайка M6 4 5588 

49 CL340 Шкив ведущий 1 

50 02S016 Шайба 6х27х2,5 1 1750 

51 02G006 Шайба пружинная Ø6 2 1751 

52 01C020 Винт M6х12 1 5931 

53 02R002 Шайба Ø6 1 

54 450053 Ремень клиновой A43 1 

55 450001 Вариатор 1 



15 

НИТЕУВЯЗОЧНОЕ УСТРОЙСТВО 
ТАБЛИЦА 5 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

56 170150 Рукоятка 70 M14 1015/F 1 

57 020035 Гайка М14 1 5588 

58 02B060 Гайка самоконтрящаяся M14 DIN 985 1 7474 

59 410001 Штанга управления вариатора M14×460 1 CL342 

59A 2223010 Штанга управления вариатора 1 R98 

60 R20014 Управление опорой 1 

61 R22360 Кулиса 1 

62 02B045 Гайка самоконтрящаяся M12 DIN 985 1 7474 

63 01E316 Болт M12×70 1 5737 

64 221041 Ось вариатора 1 

65 03C016 Шпонка 5×5×50 1 

66 CL341 Шкив ведомый 1 

67 2416001 Сетка защитная 1 R10 

68 201104 Сетка защитная 1 R12 

69 21_1078 Кронштейн 1 

70 01C022 Винт М6х16 6 5931 

71 01C034 Болт М6х30 3 5931 



16 

ПРИВОД НИТЕУВЯЗОЧНОГО УСТРОЙСТВА 
ТАБЛИЦА 6 

R12 



17 

ПРИВОД НИТЕУВЯЗОЧНОГО УСТРОЙСТВА 
ТАБЛИЦА 6 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 03E027 Кольцо стопорное E27 10 7435 

2 02R009 Шайба Ø8 8 6592 

3 2519027 Опора подающего механизма 1 

4 221046 Втулка направляющая 6 

5 12T003 Пружина 1 CL334 

6 R22340 Ось прижимного ролика 1 

7 02B020 Гайка самоконтрящаяся M8 DIN 985 4 7473 

8 01Q031 Винт M8×25 8 5731 

9 021100 Гайка-барашек M8 3 5448 

10 2019065 Нитеводитель 1 

11 400001 Мотор-редуктор 1 

12 02G006 Шайба пружинная Ø6 3 1751 

13 03E030 Кольцо стопорное E30 2 7435 

14 03I055 Кольцо стопорное I55 2 7437 

15 05C020 Подшипник 6006 2RS 2 

16 221049 Ролик прижимной 2 

17 01E075 Болт M6×35 1 

18 02R008 Шайба 1 6,6×24 F.L. 

19 01V300 Винт с ушком M8×60 1 

20 020014 Гайка M8 2 5588 

21 2019061 Нитеводитель двойной 1 

22 060032 Гидромотор 1 

23 02B060 Гайка самоконтрящаяся M14 1 7474 

24 221044 Втулка 2 CL327 

25 03E035 Кольцо стопорное E35 2 7435 

26 221048 Ролик ведущий 2 CL331 

27 13R016 Звездочка обгонная 1/2"×1/8" Z=16 1 

28 2519028 Опора 1 

29 01V300 Винт с ушком M8×60 1 

30 03C004 Шпонка 3×3,7 1 

31 01C024 Болт M6×20 3 5931 

32 02R027 Шайба Ø14 2 6593 

33 03E016 Кольцо стопорное E16 2 7435 

34 221335 Втулка 1 

35 03C006 Шпонка 5×20 1 6604 

36 221338 Втулка 1 

37 01C005 Болт M4×25 1 5931 

38 050217 Опора Подшипниковая RATY 17 1 

39 03C005 Шпонка 5×15 1 6604 

40 LDS101 Ось прижимного ролика 1 

41 221055 Вал ведущий 1 

42 03C006 Шпонка 5×20 1 6604 

43 201087 Опора ножа двухнитевого устройства 1 

44 201089 Нож 2 

45 03R514 Заклепка 5,2×14 4 

46 211080 Нож однонитевого устройства 1 

47 02R006 Шайба 6,4×12,5×1,6 3 6592 

48 02G006 Шайба пружинная 3 1751 

49 01C042 Болт M8×20 4 5931 

50 03S612 Штифт пружинный 6×12 1* 



18 

ПРИВОД НИТЕУВЯЗОЧНОГО УСТРОЙСТВА 
ТАБЛИЦА 6 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

51 03I070 Кольцо стопорное I70 1 7437 

52 R22395 Ролик ведущий в сборе 1 

53 02S016 Шайба Ø16×27×2,5 l 



19 

ТЕЛЕЖКА R12/155 
ТАБЛИЦА 7 

R12/155 



20 

ТЕЛЕЖКА R12/155 
ТАБЛИЦА 7 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 2517023 Рама тележки сварная 1 

2 030850 Шплинт Ø8×50 l 1336 

3 02R040 Шайба 20х29х2 2 

4 03E095 Кольцо стопорное E95 2 7435 

5 251512 Плита крепления рамы подборщика 1 

6 02G012 Шайба пружинная Ø12 8 1751 

7 201126 Крышка задняя правая 1 CR414 

8 01E304 Болт M12×35 8 

9 02R022 Шайба Ø12 8 6592 

10 251654 Вал торсионный 1 

11 R20250 Винт двойной 2 

12 170001 Натяжное устройство 2 TS236 

13 02R015 Шайба Ø10 4 6592 

14 02B035 Гайка самоконтрящаяся M10 DIN982 4 7473 

15 050335 Подшипник GRAE 35 3 

16 050235 Опора подшипниковая 2 

17 R21118 Защита роллера 2 

18 R23116 Роллер задний 1 

19 03C040 Шпонка 10×8×35 1 

21 01E216 Болт М10х30 6 

22 02G010 Шайба пружинная Ø10 6 1751 

23 201127 Крышка задняя левая 1 CR414 

24 01V202 Винт M10×25 1 5927 

25 R23134 Звездочка 3/4'' z=25 1 

26 13R006 Звено промежуточное цепи 3/4'' 1 ASA 60 

27 13R005 Звено соединительное цепи 3/4'' 1 ASA 60 

28 13A101 Цепь 3/4'' 53 зв. 1 ASA 60 

34 RC3452 Звездочка двойная 28-25 1 

35 01V202 Винт M10×25 1 5927 

36 02O018 Гайка М10 DIN936 2 4035 

39 01E304 Болт M12×35 8 

40 02G012 Шайба пружинная Ø12 8 1751 

41 050240 Опора подшипниковая 2 RA40 

42 050245 Опора подшипниковая 2 RA45 

43 R21119 Защита роллера 2 

44 03C080 Шпонка 14×9×70 1 

45 231074 Кольцо дистанционное 3 

46 R23115 Роллер передний 1 

47 03C060 Шпонка 12×8×35 2 

48 R23136 Звездочка 3/4'' z=32 1 CR 457 

49 03E040 Кольцо стопорное E40 1 7435 

50 03E035 Кольцо стопорное E35 1 7435 

51 R23135 Звездочка двойная 3/4''z=25 1 CR458 

52 13A102 Цепь 3/4'' 61 зв. 1 ASA 60 

53 05G025 Втулка затяжная эксцентриковая 2 вх. в 050325 

54 050325 Подшипник GRAE 25 2 

55 R23124 Укладчик сварной 1 

56 221065 Палец шатуна 2 CR433 

57 170005 Втулка нейлоновая 22×28×15 4 PA6 

58 02B075 Гайка самоконтрящаяся M16 DIN982 2 7473 

59 R23130 Шатун 1 



21 

ТЕЛЕЖКА R12/155 
ТАБЛИЦА 7 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

60 01I006 Пресс-масленка M6 2 

61 03C055 Шпонка 10×8×50 2 6604 

62 221063 Вал укладчика левый 1 L=185 

63 241002 Шпонка 10×8×25 2 

64 39F030 Шайба Ø35×Ø50×2 

65 03I072 Кольцо стопорное I72 2 

66 05C031 Подшипник 6207 2RS 2 

67 231073 Кольцо дистанционное 1 64×70×41,2 

68 39F030 Шайба 

70 01E320 Болт M12×1.5×75 4 

71 02B051 Гайка самоконтрящаяся M12×1.5 4 

72 211092 Пластина соединительная 2 

73 03C025 Шпонка 8×7×25 2 

74 221061 Вал укладчика центральный 1 

75 221062 Вал укладчика правый 1 CR430 

78 02O014 Гайка M8 1 5588 

79 02B025 Гайка самоконтрящаяся M8 DIN 982 1 7473 

80 12T008 Пружина 1 CR557 

81 AL1003 Дуга откатная 1 

82 AL1001 Опора откатной дуги левая 1 

83 AL1002 Опора откатной дуги правая 1 

84 174030 Демпфер Ø40 L=30 1 M8×20 

85 R21120 Защита роллера 1 Ø45 

86 02R026 Шайба Ø12 12 6593 

87 020027 Гайка M12 12 5587 

88 211060 Пластина 2 TS250 

89 39F046 Шайба 1 

93 03S880 Шплинт Ø8×80 2 1336 

94 028050 Гайка самоконтрящаяся M12 6 

95 02R021 Шайба Ø12 12 

96 01E306 Болт M12×40 6 5737 



22 

ПОДБОРЩИК R12/155 
ТАБЛИЦА 8 

R12/155 



23 

ПОДБОРЩИК R12/155 
ТАБЛИЦА 8 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

0 300001 Подборщик в сборе R12 N25AR/18/I l 18 полос 

l 300040 Боковина подборщика правая l 

2 300045 Боковина подборщика левая l 

3 302516 Рама l 

4 01E212 Болт M10×20 8 5739 

5 02O022 Гайка M10 8 5587 

6 01E055 Болт M6×16 64 5739 

7 02B015 Гайка самоконтрящаяся M6 DIN 982 64 7473 

8 300025 Кольцо-скат 16 53 мм 

11 01E122 Болт M8×50 40 5737 

12 12R001 Пружинный палец подборщика (40) 

13 02R824 Шайба 8×24×3 DBD 40 

14 02BM19 Гайка обжатая M8 DIN 980 40 

15 301832 Труба держателя пружинных пальцев 4 18 полос 

16 05R012 Подшипник 361201 SKF 4 35×12×10 

17 02B052 Гайка самоконтрящаяся M12 4 DIN 980 

19 03E030 Кольцо стопорное E30 3 7435 

20 05C022 Подшипник 2 30/62/16 2RS 

21 02R430 Шайба 30×40×3 DBD 1 

22 300037 Корпус подшипника 1 

23 02BM19 Гайка обжатая M8 DIN980 6 

24 300034 Втулка подборщика нейлоновая DBD 12 

25 300033 Вал ведущий 1 

26 03C030 Шпонка 8×7×40 1 6604 

27 300038 Корпус подшипника 1 

28 R23133 Звездочка 3/4'' Z=32 1 CR455 

29 01V202 Винт M10×25 1 5927 

29а 02O018 Гайка М10 DIN936 1 4035 

30 13A103 Цепь 3/4'' 74 зв. 1 ASA 60 

31 13R005 Звено соединительное 3/4'' 1 ASA 60 

32 03S850 Штифт пружинный Ø8×50 4 

33 02R050 Шайба 26×44 5 6593 

34 211116 Пластина соединительная 1 

35 R23200 Рычаг опорного колеса 1 

36 170006 Втулка нейлоновая 2 

37 01E306 Болт М12х40 2 

38 02B050 Гайка самоконтрящаяся M12 DIN 982 2 7473 

39 R23201 Ось колеса 1 

40 12T004 Пружина 1 CR481 

41 01V300 Винт с ушком M8×60 1 

42 02B025 Гайка самоконтрящаяся M8 DIN 982 1 7473 

43 15R320 Колесо подборщика металлическое 1 

44 01S053 Винт M12×40 4 5933 

45 300050 Диск ведущего вала 4 

46 172540 Втулка нейлоновая 25,5×37×33 2 

47 211106 Пластина 1 CR506 

48 020025 Гайка M12 4 

49 R23118 Ось l 

50 211109 Пластина 16 



24 

ПОДБОРЩИК R12/155 
ТАБЛИЦА 8 

R12/155 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

51 KIT 500 Комплект 2-го колеса подборщика 1* 

52 12R004 Палец пружинный подборщика "U"-образный 40 

53 300100 Держатель пружинного пальца 40 

54 02R818 Шайба 8×18×3 DBD 40 



25 

ОПОРНЫЕ КОЛЕСА 
ТАБЛИЦА 9 

R12/155, R12/2000 



26 

ОПОРНЫЕ КОЛЕСА 
ТАБЛИЦА 9 

R12/155, R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 
2 01E511 Болт M20×45 8 5739 

3 02G200 Шайба пружинная Ø20 8 1751 

4 02O060 Гайка M20 8 5587 

5 03O400 Шплинт 4×40 1 1336 

6 15S900 Пыльник FAD 45/85 2 

7 05A509 Подшипник конический 30209 2 

8 15S901 Ступица FAD 2 

9 151815 Болт ступицы M18×1.5 12 

10 02B077 Гайка M 18×1,5 12 

11 05A506 Подшипник 30206 2 

12 02O080 Гайка корончатая M24 2 

13 15S902 Пыльник R12 d.62,5 2 

14 15R200 Диск R12 15.3" 2 

15 15R201 Камера 2 

16 15R202 Шина 11.5/80-15.3PR10 - 

16 15R215 Шина 10.0/75-15.3 - 

16 15R011 Шина 7.50-16PR10 - 

30 15R020 Колесо в сборе с диском 10.0/75 -15.3PR8 - 

32 15R021 Колесо в сборе с диском 11.5/80-15.3PR10 2 

33 2519045 Цапфа левая в сборе 1 

34 2519046 Цапфа правая в сборе 1 

35 15S116 Внутренняя труба 60×4×500 1* 

36 Палец Ø20×200 1* 

37 Направляющая опоры 70×4×530 1* 

38 Труба наружная 80×4×530 1* 

39 Пресс-масленка 1* 

40 170114 Колпачок Ø14 2 

41 Рукоятка регулировочная 1* 

42 035630 Штифт пружинный 6×28 1* 

43 02R042 Шайба 1* 

44 Втулка 1* 

45 Шайба 1* 

46 Винт 1* 

47 R23150 Домкрат стояночный в сборе 1 



27 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 

ТАБЛИЦА 10 

R12 



28 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 

ТАБЛИЦА 10 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 06C026 Гидроцилиндр левый 1 

2 06С027 Гидроцилиндр правый 1 

3 03S850 Штифт пружинный 8×50 4 

4 201153 Затвор страховочный 2 

6 06R250 Болт banjo 3/8" 6 

7 06R216 Шайба медная 3/8" 12 

8 06F006 Рукав высокого давления 3/8" L=1200 CPX O3/8"-F3/8" 2 

9 06F010 Рукав высокого давления 3/8" L= 650 R2 O3/8"-F3/8" 2 

10 01E318 Болт M12×70 1 5739 

11 020026 Гайка самоконтрящаяся M12 1 5588 

12 02R055 Шайба 30×50×4 4 6593 

14 02R040 Шайба 20×29×2 2 

15 01E370 Болт M14х50 1 

16 06F006 Рукав высокого давления 3/8" L=1200 O3/8"-F3/8" 1 

17 06C032 Гидроцилиндр подборщика 1 

19 06R125 Переходник 3/8"-3/8" 3 RQNM06 

20 060007 Дроссель с обратным клапаном 1 

21 06T005 Трубопровод d12 1 

22 06R115 Штуцер угловой TN94-10LR-3/8" 1мм 1 

23 06R109 Штуцер TN 92-12LR-3/8" 2 

24 06R110 Штуцер TN 92-10LR-3/8" 3 

25 060032 Гидромотор GEOLINK GDS 32 ATT.POST 1 

26 060001 Гидравлический блок OB.174.2.00 1 

27 060003 Клапан запорный VBSO NA38 1 

28 060004 Клапан предохранительный VS.30.NC.35 1 

29 060005 Клапан предохранительный VUOTA VS80-120BAR 1 

30 060002 Распределитель трехпозиционный HC-D2/1-HC.00117 1 

31 060006 Клапан обратный 1 

32 06T009 Трубопровод d10 1 

33 06T008 Трубопровод d10 1 

34 06T006 Трубопровод d12 1 

35 06T007 Трубопровод d12 1 

36 06R101 Тройник TN100-12L 3 

37 06T012 Трубопровод d12 1 L=390 

38 06T013 Трубопровод d06 1 L=1000 

39 06T001 Трубопровод d12 правого цилиндра 1 

40 06T002 Трубопровод d12 правого цилиндра 1 

41 06T004 Трубопровод d12 левого цилиндра 1 

42 06T003 Трубопровод d12 левого цилиндра 1 

43 Гайка барашек 2 

44 Шайба пружинная 2 

45 Скоба 1 

46 06R171 Переходник манометра TN103-6SR 1 

47 06M001 Манометр MGS 100-250 BAR 1 

48 06R250_01 Болт banjo 3/8" двойной 1 R12/2000 

49 450252 Штифт 4 

50 01V150 Винт 4 

51 450325 Трос управления 1 L=3250 

52 01E075 Винт М6х30 4 

53 06R238P Скоба 4 



29 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 

ТАБЛИЦА 10 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

54 450260 Рычаг управления RVC 1 

55 450270 Адаптер 1 

56 201154 Опора «Омега» 1 

57 450272 Фланец для адаптера 

58 450275 Адаптер в сборе 1 

59 065030 Головка гидроцилиндра 50/30 CAP 50/30 

60 201152 Стойка рычага 1 

61 06F025 Рукав сливной 1/2"L=2100R1 M1/2F1/2 1 

62 06R190 Охватывающая часть быстроразъемной муфты 1/2" 2 

63 211464 Пластина 1 

65 06F007 Рукав высокого давления 3/8" L=1850 R1 O3/8"-O3/8" 1 R12/2000 

66 06R102 Тройник TN100 12-6-12L 1 

67 020022 Гайка M10 2 5587 

68 R21011 Стяжка M10×110 1 

69 12T015 Пружина подборщика R2000 1 

70 06C003 Шток правого гидроцилиндра 1 

71 06C004 Шток левого гидроцилиндра 1 

72 01E124 Болт М8×60 3 5737 

73 02В025 Гайка самоконтрящаяся M8 3 

74 02R011 Шайба Ø8 3 9×24 F.L. 

75 01С040 Болт M8×60 3 

76 02В060 Гайка M14 1 

77 2519018 Скоба 1 

78 2419004 Кожух гидрораспределителя 1 

79 02R016 Шайба 10,5×21×2 4 6592 



30 

ТЕЛЕЖКА R12/2000 
ТАБЛИЦА 11 

R12/2000 



31 

ТЕЛЕЖКА R12/2000 
ТАБЛИЦА 11 

R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 201491 Полоса направляющая укладчика 16 

01 211490 Полоса направляющая укладчика левая 1 

01 211491 Полоса направляющая укладчика правая 1 

2 01C012 Винт 6х12 36 ISO 7380-1 

3 02R005 Шайба 6,4×12 2 6592 

4 01E216 Болт M10×30 6 5739 

5 02G010 Шайба пружинная Ø10 6 1751 

6 02R015 Шайба 10,5×21 24 6592 

7 R23690 Траверса задняя 1 

8 02R022 Шайба 13×24 24 6592 

9 01E304 Болт M12×35 1 5739 

10 02G012P Шайба пружинная тяжелая Ø12 44 FIAT 10188 

11 R21118 Защита роллера 2 

12 R23116 Роллер задний 1 

13 03C040 Шпонка 10×8×35 1 6604 

14 2517014 Рама тележки 2000 1 

15 39F030 Шайба 35,2×50×2 1 

16 050235 Опора подшипниковая 2 RA35 

17 01E216 Болт M10×30 8 5739 

18 13A101 Цепь 53 зв. 1 ASA 60 

19 R23134 Звездочка 3/4" z=25 1 CR456 

20 03E035 Кольцо стопорное E35 1 7435 

21 R20250 Винт двойной 2 

22 170001 Натяжное устройство 2 TS236 

23 211060 Пластина 2 

24 02B035 Гайка самоконтрящаяся M10 DIN 982 4 7473 

25 03E045 Кольцо стопорное E45 1 7435 

26 39F046 Шайба 46,5×62×2 1 

27 RC3452 Звездочка двойная z=28-z=25 1 

28 01E304 Болт M12×35 1 5739 

29 050245 Опора подшипниковая 1 

30 231074 Кольцо дистанционное Ø40 1 

31 050240 Опора подшипниковая 3 

32 39F035 Шайба 41×51×0,5 3 

33 R23721 Звездочка 1" z=18 1 

34 02RB40 Шайба 40×58 3 1750 

35 03E040 Кольцо стопорное E40 3 7435 

36 13D248 Цепь 1" 48 зв. 1 DIN 1666 

37 13R010 Звено соединительное 1" 1 DIN 1666 

38 R23731 Звездочка двойная 1"z=18 3/4"z=25 1 

39 13A143 Цепь 3/4" 43 зв. 1 ASA 60 

40 13R005 Звено соединительное 3/4" 1 ASA 60 

40/1 13R006 Звено промежуточное 3/4" 1 ASA 60 

41 01E310 Болт M12×50 8 5737 

42 R23660 Плита подборщика левая 1 

43 020022 Гайка M10 2 5587 

44 R21011 Рым-болт M10×110 2 

45 12T015 Пружина подборщика 2 

46 03S840 Штифт пружинный  8×40 2 

47 02R041 Шайба 22×80×5 4 6593 



32 

ТЕЛЕЖКА R12/2000 
ТАБЛИЦА 11 

R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

49 01E375 Болт M14×50 2 5737 

50 02B060 Гайка самоконтрящаяся M14 DIN 985 2 7474 

51 201417 Фланец 2 

52 R23681 Нижняя решетка укладчика l 

54 R21119 Защита роллера l d.53

55 03C080 Шпонка 14×9×70 l 6604 

56 R23115 Роллер передний l 

57 03C060 Шпонка 12×8×35 2 6604 

58 R21120 Зашита роллера 1 

59 R2M640 Укладчик роторный 1 

60 03C063 Шпонка 12×8×50 2 6604 

61 R23680 Плита подборщика правая 1 

62 R23742R Цапфа правая 1 

63 201441 Кожух подборщика 1 

64 221448 Натяжное устройство 1 

65 R23650 Защита 2 

66 R23742L Цапфа левая 1 



33 

ПОДБОРЩИК R12/2000 
ТАБЛИЦА 12 

R12/2000 



34 

ПОДБОРЩИК R12/2000 
ТАБЛИЦА 12 

R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

0 300002 Подборщик 22-х полосный 1 "2C" 

1 01E304 Болт M12×35 5739 

2 02G012 Шайба пружинная Ø12 1751 

3 02R022 Шайба 13×24 6592 

4 302005 Рычаг опорного колеса 2 2C 

4/1 302005 Рычаг опорного колеса 2 

5 01E305 Болт M12×40 8 5739 

6 02R041 Шайба  22×80×5 4 6593 

7 03S850 Штифт пружинный 8×50 

8 02B052 Гайка обжатая M12 DIN 980 

9 13R035 Звено промежуточное 3/4" ISO 

9/1 13R034 Звено соединительное 3/4" 2 ISO 

10 13D355 Цепь 3/4" 55 зв. 2 ISO 

11 302006 Кожух подборщика правый 1 

12 02R021 Шайба 13×24×2,5 6592 

13 02B035 Гайка самоконтрящаяся M10 DIN 982 5 7473 

14 03E030 Кольцо стопорное E30 7435 

15 303416 Звездочка 3/4" z=16 2 

16 300038 Корпус подшипника 2 

17 221486 Натяжное устройство DBD 2C правое 1 

18 303425 Звездочка 3/4" z=25 3 

19 300038 Корпус подшипника E35 2 7435 

20 302020 Боковина подборщика правая 1 

21 02R011 Шайба Ø8 9×24 F.L. 

22 02BM19 Гайка обжатая M8 DIN 980 82 

23 302022 Поперечина 2 

24 01E108 Болт M8×20 4 5739 

25 05C022 Подшипник 6206 2RS 8 

26 03C028 Шпонка 8×30 2 6604 

27 302023 Шнек подборщика правый 1 

28 302024 Шнек подборщика левый 1 

29 302203 Вал ведущий 2C 1 22 полосы 

29/01 302003 Вал ведущий 1 24 полосы 

30 300030 Трубка длинная 12 L=310 

31 01E122 Болт M8×50 5737 

33 02R824 Шайба 8×24×3 DBD 

34 302202 Труба-держатель пружинных пальцев 4 2C 

35 01S053 Болт M12×40 5933 

36 05R013 Подшипник LR 5201 NPPU 4 12х35х16 

37 02BM19 Гайка обжатая M8 DIN 980 

38 02B015 Гайка самоконтрящаяся M6 DIN 982 7473 

39 300025 Кольцо-скат 18 F.R12 53 мм 

40 211109 Пластина 18 

41 01E055 Болт M6×16 5739 

42 302025 Кожух подборщика левый "2000" 1 

43 221485 Натяжное устройство DBD  "2C" левое 1 

44 211060 Пластина 2 TS250 

45 170001 Натяжное устройство 1 

46 R20250 Винт двойной 1 

47 03C029 Шпонка 8×35 2 6604 

48 13A358 Цепь 3/4" 58 зв. 1 ISO 



35 

ПОДБОРЩИК R12/2000 
ТАБЛИЦА 12 

R12/2000 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

49 13A143 Цепь 3/4" 43 зв. 1 ASA 60 

50 3022F1 Вал (DBD) l 

51 03C029 Шпонка 8×35 2 6604 

52 300034 Втулка подборщика нейлоновая DBD 

54 15R026 Колесо пневматическое 16×6.50-8 2 Ø30 

55 303426 Звездочка двойная 3/4" z=25 1 

56 302004 Торсион 2C 1 

57 302524 Рама подборщика"2C" 1 22 

58 302021 Боковина левая с кулачком 1 

59 05C022 Подшипник 6206 2RS 2 

60 300026 Кольцо-скат 6 

61 R23748 Граблина 1 

62 251651 Нормализатор подборщика 1 

63 2204040 Палец нормализатора 7 

64 211603 Пластина крепежная 7 

65 2504027 Рычаг нормализатора левый 1 

66 2504026 Рычаг нормализатора правый 1 

67 12T055 Пружина Ø25x250 Filo 2 2LR892 

68 R23485 Кронштейн нормализатора 2 

69 12R005 Пружина одиночная 2 DBD 

70 300100 Держатель пружинного пальца 2 DBD 

71 120031 Шплинт "R" 2 диам.4 

72 174030 Демпфер диам.40 L=30 2 M8×20 

73 R23486 Опора 2 

74 15R026 Колесо пневматическое 16×6.50-8 R2000 2 

75 231606 Кольцо дистанционное 32×4 4 

76 173037 Втулка нейлоновая 30×37 L=33 4 

77 03S640 Штифт пружинный 6×40 2 

78 02R058 Шайба 30×50×4 4 6593 

79 2504119 Вилка подборщика правая 1 

80 2504120 Вилка подборщика левая 1 

81 430061 Заглушка 2 D.60 

83 2504035 Ось 2 

84 02R040 Шайба 21×37×3 4 6592 

85 030535 Шплинт 5×35 4 1336 

86 170151 Рукоятка 30×8×110 2 

87 2017029 Рукоятка регулировочная левая 1 

88 2017030 Рукоятка регулировочная правая 1 

89 01C018 Винт M6×10 2 5931 

90 300100 Держатель пружинного пальца - DBD 

91 12R004 Палец подборщика пружинный - DBD 



36 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. РАМА 

ТАБЛИЦА 13 

R12 



37 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. РАМА 

ТАБЛИЦА 13 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 01V310 Болт М10х16 2 

2 2012014 Кожух правый 1 

3 211278 Кронштейн 2 

4 01E108 Болт М8х20 2 

5 01E306 Болт М12х40 2 

6 211019 Петля 1 

7 201008 Пластина направляющая 1 

8 01E108 Болт М8х20 2 

9 02B035 Гайка М10 2 

10 LR1105 Успокоитель 1 

11 2512002 Корпус обвязчика сеткой 1 

12 01E302 Болт М12х30 2 

13 02B050 Гайка М12 2 

14 2512001 Рамка удерживающая 1 

15 12T055 Пружина 2 

16 01C061 Винт М10х35 2 

17 01E214 Болт М10х25 4 

18 211019 Петля 1 

19 2012015 Кожух левый 1 

20 LR1104 Труба расправляющая 1 

21 211268 Планка скатная для сетки 3 не использ. 

22 201331 Сетка ограничительная 1 

30 2LR902 Фланец 1 

31 05C010 Подшипник 6004 2RS 2 

32 2612009 Роллер расправляющий 1 

33 2LR902 Фланец 1 

34 2LR900 Сборка расправляющего роллера 1 

35 211008 Пластина прижимная 1 

36 241012 Дефлектор сетки 1 

37 03R020 Заклепка 5,8х14 7 

38 241013 Сетка защитная 1 

40 02R019 Шайба Ø9xØ24 1 

41 211502 Планка 1 

42 01E111 Болт М8х25 2 

43 01E059 Болт М6х20 4 

44 KIT 205 Комплект защиты от ветра 1 



38 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. МЕХАНИЗМЫ 

ТАБЛИЦА 14 

R12 



39 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. МЕХАНИЗМЫ 

ТАБЛИЦА 14 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 01E380 Болт М6х20 4 

2 221113 Ось 2 

3 2012013 Опора контр. валка 2 

4 050220 Подшипниковая опора BPFL-SB204 2 

5 12T052 Пружина 2 

6 02R090 Шайба Ø14 2 

7 02В060 Гайка M14 2 

8 01V300 Винт с ушком М8х60 2 

9 02O014 Гайка М8 4 

10 03E035 Кольцо стопорное E35 2 7435 

11 03S630 Штифт 6х30 1 

13 13R016 Звездочка обгонная 1/2"×1/8" z=16 1 

17 221122 Муфта 1 

18 39C023 Шайба Ø26х0,5 1 

20 LR1080 Держатель левый 1 

21 170071 Сайлентблок 16х31,5 2 

22 12T054 Пружина взводящего рычага 1 

23 170155 Рукоятка 35х8х133 1 

24 LR1070 Рычаг взвода ножа 1 

25 03S840 Штифт 8х40 1 1481 

27 2519007 Тяга 1 

28 170007 Втулка 25х35х42 2 

29 LR1090 Вал прижимной 1 

30 LR1100 Вал обрезиненный 1 

31 02В025 Гайка самоконтрящаяся М8 8 

32 01E108 Болт М8х20 4 

33 02В035 Гайка самоконтрящаяся М10 8 

34 01E214 Болт М10х25 4 

35 LR1060 Рама ножа 1 

36 LR1020 Шатун 1 

37 02B050 Гайка самоконтрящаяся М12 2 

38 01E312 Болт М12х60 1 

39 170070 Сайлентблок 12х30 2 

40 211256 Пластина фиксации ножа 1 

41 LR1040 Вал привода ножа 1 

42 211255 Нож 1 

43 LR1080 Держатель левый 1 

44 02В025 Гайка самоконтрящаяся М8 4 

45 01E108 Болт М8х20 4 

46 01E055 Болт М6х16 17 

47 03E018 Кольцо стопорное E18 1 

48 LR2001 Фланец кулачкового вала 1 

49 05S826 Муфта обгонная 2 

51 LR2010 Поводок кулачкового вала 1 

52 02O014 Гайка М8 1 

53 LR2020 Вал кулачковый 1 

54 01E123 Болт М8х70 1 

55 12T003 Пружина зацепа 1 

56 231205 Втулка распорная 1 

57 01E059 Болт М6х20 1 

59 03S840 Штифт 8х40 1 1481 



40 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. МЕХАНИЗМЫ 

ТАБЛИЦА 14 

R12 

60 02O013 Гайка М6 1 

61 LR1050 Рычаг расцепляющий 1 

62 01E071 Болт М6х30 1 

63 01E117 Болт М8х40 1 

64 12T053 Пружина 1 

65 01E059 Болт М6х20 1 

67 211254 Рычаг кулачковый 1 

68 03E015 Кольцо стопорное E15 1 

69 01E071 Болт М6х30 1 

70 211252 Зацеп 1 

71 01E065 Болт М6х25 1 

72 02O013 Гайка М6 1 

73 05S006 Соединение шарнирное 1 TSM6 

74 02O013 Гайка М6 1 

75 221112 Тяга 1 

76 01E059 Болт М6х20 1 

77 221103 Бонка задающая 1 

80 12C056 Пружина тяги 1 

81 211258 Контр. нож 1 

82 02A001 Шайба ø19х26х0,5 9 изогн. 

84 060032 Гидромотор 1 

85 03C007 Шпонка 5х8 1* 

86 221120 Кольцо 1 

87 LR790 Звездочка ведущая 1 

88 01C022 Винт М6х16 6 

89 13D001 Цепь 081-1/37 зв. 1 

90 231218 Втулка распорная 2 

92 39C015 Шайба ø18х31х1,5 1 

93 39F120 Шайба ø19х31х0,5 3 

94 01V402 Вилка 1 FK8X32 

95 01V406 Стопор вилки 1 CL8X32 

96 01C080 Винт М12х30 4 

97 221116 Колпачок 1 

98 01E111 Болт М8х25 4 

101 02R034 Шайба 13х20х2 4 



41 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. ГИДРАВЛИКА 

ТАБЛИЦА 15 

R12 



42 

ОБВЯЗЧИК СЕТКОЙ. ГИДРАВЛИКА 

ТАБЛИЦА 15 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 060032 Гидромотор 1 

2 06F020 РВД 8.180.850 3/8"(Г)-М16х1,5(Г)(90)R7 1 

3 06F021 РВД 8.180.650 3/8"(Г)-3/8"(Г)(90)R7 1 

4 06R110 Переходник 3/8"-М16х1,5 2 

5 06T008 Труба гидромотора обвязчика 1 

6 06R100 Тройник М16х1,5 1 

7 06R125 Переходник 3/8"-3/8" 1 RQNM06 

8 06O031 Кран 3-х ходовой 1 

10 06T009 Труба гидромотора обвязчика 1 

11 06R150 Переходник 3/8"-М16х1,5(Г) 1 

12 06R126 Переходник 3/8"-3/8"конус 1 

13 241003 Удлинитель с дросселем ø1, L26 1 

14 06R110 Переходник 3/8"-М16х1,5 2 TN92 

15 06R211 Шайба медная 3/8" 5 

16 06F022 РВД 6.250.650 М14х1,5(Г)(90)-М12х1,5(Г) 1 

17 06R171 Переходник для манометра 1 

18 06R102 Тройник TN100 12-6-12L 1 



43 

СИСТЕМА СМАЗКИ 
ТАБЛИЦА 16 

R12 

ЛЕВАЯ СТОРОНА 



44 

СИСТЕМА СМАЗКИ 
ТАБЛИЦА 16 

R12 

ПРАВАЯ СТОРОНА 



45 

СИСТЕМА СМАЗКИ 
ТАБЛИЦА 16 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 06P200 Насос l 

2 06R400 Штуцер 2 

3 06R407 Штуцер 1 

4 06R404 Переходник 1 

5 460201 Форсунка 2 

6 460101 Гайка 3/8" 2 

7 460301 Фильтр 2 

8 060800 Фильтр 1 

9 06R410 Переходник 6/4-6/4 C3 MW 2 

11 504102 Штуцер 5/16 d4 11 5/16" Ø4 

12 06P020 Насос PS-7 1 00.644.0 

13 224997 Толкатель 1 

14 501040 Распределитель 4 4 входа 

15 502002 Инжектор 02.002.2 (тип B10) 7 d.4

16 504001 Переходник 04.001.0 7 d.4

17 530200 Трубка медная 4×3 7 

18 R23128 Кронштейн 1 

19 R24002 Траверса 1 

20 211130 Опора 1 

21 501030 Распределитель 3 3 входа 

22 505001 Заглушка 6 

23 01C053 Болт M8×50 2 5931 

24 01E070 Болт M6×30 14 5737 

25 2519015 Опора 1 

26 506002 Конус двойной 06.002.0 7 d.4

27 02B020 Гайка самоконтрящаяся M8 DIN 985 2 7474 

28 020028 Гайка M12 1 5588 

29 01E053 Болт M6×16 4 5739 

A 06N086 Трубка нейлоновая 8×6 Mt Ø8 

B-C 06N064 Трубка нейлоновая 6×4 Mt Ø6 

D-N 06N043 Трубка нейлоновая 4×2,5 Mt Ø4 



46 

ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА 
ТАБЛИЦА 17 

R12 



47 

ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА 
ТАБЛИЦА 17 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 R2MF00 Цапфа с тормозным механизмом l 

2 R2MF00 Цапфа с тормозным механизмом l 

3 06C033 Гидроцилиндр 1 

4 06C034 Гидроцилиндр 1 

5 12T006 Пружина 2 

6 06F005 Рукав высокого давления  R1T O3/8"-O3/8" 1 1/4" L=1600 

7 06T011 Трубопровод 12×1,5 1 L=2200 

8 06F010 Рукав высокого давления R2 O3/8"-F3/8" 1 3/8" L =650 

9 06F003 Рукав высокого давления 1 3/8" L=2100 

10 06R190 Охватываемая часть быстроразъемной муфты 1 1/2" 

11 06R195 Заглушка 1 



48 

ОСВЕЩЕНИЕ, АВТОМАТИЧЕСКОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ТАБЛИЦА 18 

R12 



49 

ОСВЕЩЕНИЕ, АВТОМАТИЧЕСКОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ТАБЛИЦА 18 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

0 380030 Комплект системы световой сигнализации - 

1 380008 Передний отражатель 2 

2 380402 Микропереключатель 2 

3 38LA04 Пульт управления 1 

4 38LA01 Система управления 1 

5 38LA03 Кабель 1 

6 201054 Держатель правый 1 

7 380002 Задний отражатель 2 

8 380001 Фонарь задний 2 

9 201053 Держатель левый 1 

10 201470 Опора 1 

11 01E108 Болт M8×20 2 

12 170112 Колпачок 2 

13 030440 Шплинт 4×30 1 

14 02R021 Шайба Ø12 1 

15 2519062 Опора карданного вала 1 

16 430006 Опора 2 

17 430005 Башмак 2 

18 380403 Микропереключатель 1 

19 02G087 Шайба Ø8 2 

20 02B025 Гайка M8 4 

21 2519007 Штанга 1 

22 450100 Счетчик рулонов 1 

23 01V300 Винт с ушком M8×60 1 

24 380404 Кнопка 2 

25 380407 Кнопка 1 

26 38LA02 Плата интегральная 1 

27 380003 Стекло заднего фонаря 1 



50 

ОГРАЖДЕНИЯ 
ТАБЛИЦА 19 

R12 



51 

ОГРАЖДЕНИЯ 
ТАБЛИЦА 19 

R12 

ПОЗ. КОД. НАИМЕНОВАНИЕ Кол-во 
ПРИМЕЧА

НИЕ 

1 03R020 Болт 24 

2 2419009 Щиток правый 1 

3 01E210 Болт М10×16 6 5739 

4 02R016 Шайба Ø10 6 6592 

5 2419005 Ограждение правое 1 

6 2419011 Щиток передний правый 1 

7 2419010 Щиток левый 1 

8 2019066 Кронштейн 4 

9 2019067 Кронштейн 4 

10 2419006 Ограждение левое 1 

11 02R012 Шайба Ø8 6 6592 

12 01E106 Болт М8×16 6 5739 

13 2419012 Щиток передний левый 1 

14 430034 Крышка 1 



52 

КОМПЛЕКТЫ ОБОРУДОВАНИЯ 

АВТОМАТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА СМАЗКИ 

IL. 0.005 

ДУГА ОТКАТНАЯ 

AL. 0.002 

МАНОМЕТР КОНТРОЛЬНЫЙ 

MS. 0.000 

ЗВУКОВОЙ ДАТЧИК ДАВЛЕНИЯ 

IS. 0.001 

ВАЛ КАРДАННЫЙ 

180040 

2-Х НИТЕВОЕ УВЯЗОЧНОЕ УСТРОЙСТВО 

LDS. 000 

ОСЬ ДЛЯ РИСОВЫХ ПОЛЕЙ 

R21060 

СИСТЕМА ЭЛЕКТРОУПРАВЛЕНИЯ 

KIT 90.0. 

МЕХАНИЗМ СЕТЕУВЯЗОЧНЫЙ 

LR. 0.000 

КОЛЕСО ПОДБОРЩИКА 

KIT 500 




